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1 Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen avslår proposition 2022/23:122. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen bör 

genomföra en ny utredning om verksamheten med ledarhundar i syfte att 
återkomma med ett lagförslag där myndighetsansvaret kvarstår hos den ideella 
föreningen Synskadades Riksförbund och tillkännager detta för regeringen. 

2 Inledning 
I propositionen föreslår regeringen en ny lag för ledarhundsverksamheten. Lagförslaget 
innebär att myndighetsutövningen ska föras över från den ideella föreningen Syn-
skadades Riksförbund till den förvaltningsmyndighet som regeringen bestämmer. 
Regeringens bedömning är att ledarhundsverksamheten bör föras över till Myndigheten 
för delaktighet. Det föreslås även att all annan verksamhet som rör ledarhundar, bl.a. 
ansvaret för att anordna utbildningar, information om ledarhundsverksamheten och stöd 
till den som har ledarhund, ska föras över till samma förvaltningsmyndighet. Lag-
förslagen föreslås träda i kraft den 1 april 2024. I samband med ikraftträdandet upphävs 
lagen (2005:340) om överlämnande av vissa förvaltningsuppgifter till den ideella 
föreningen Synskadades Riksförbund. 

3 Ansvaret för ledarhundsverksamheten 
Regeringen föreslår att ansvaret för ledarhundsverksamheten ska föras över från 
Synskadades Riksförbund till den förvaltningsmyndighet som regeringen bestämmer. 

De flesta av intresseorganisationerna som representerar synskadade, blinda och 
personer med dövblindhet har även lämnat remissvar som avstyrker regeringens förslag. 
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Exempelvis anser Svenska Brukshundsklubben att ansvaret ska ligga hos den aktör som 
har den unika helhetsbilden och som kan ge bäst hjälp och trygghet för den synskadade. 
Svenska Kennelklubben anser att Synskadades Riksförbund under lång tid har byggt 
upp en fungerande verksamhet som gett dem unik expertis och kunskap. Synskadades 
Riksförbund anför att förbundets helhetsperspektiv inte finns någon annanstans och att 
förbundet även har goda förutsättningar att skapa bra former för samråd och dialog för 
ett ökat medinflytande i frågor som rör ledarhundsförarna. Vidare menar förbundet att 
trovärdigheten för myndighetsutövningen handlar om hur verksamheten är organiserad, 
att verksamheten är transparent och att personalen har rätt kompetens för att bedriva 
myndighetsutövning och verksamhetens övriga delar på ett bra sätt. Utöver det 
avstyrker även Dogs in service and aid, Förbundet Sveriges Dövblinda, Kustmarkens 
Hundtjänst AB, Ledarhundsklubben – Stockholms och Gotlands län och Riksorganisa-
tionen Unga med Synnedsättning regeringens förslag. 

Vänsterpartiet instämmer med de nämnda remissinstanserna och anser att ansvaret 
för ledarhundsverksamheten ska ligga kvar hos Synskadades Riksförbund. Förbundet 
har över tid upparbetat en unik expertis och kompetens om ledarhundsverksamheten 
som är svår att ersätta om ansvaret flyttas över till en annan aktör. 

Riksdagen bör därför avslå proposition 2022/23:122. Detta bör riksdagen besluta. 
Regeringen bör genomföra en ny utredning om verksamheten med ledarhundar i 

syfte att återkomma med ett lagförslag där myndighetsansvaret kvarstår hos den ideella 
föreningen Synskadades Riksförbund. Detta bör riksdagen ställa sig bakom och ge 
regeringen till känna. 
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